
REPUBLICA ARGENTINA 
PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
MINISTERIO DE SEGURIDAD

POLICIA

ORDEN DEL DIA
creada el 31 de enero de 1881

"(1825 -  26 de marzo - 2003) En el 178° Aniversario de ia Policía de la Provincia de Salta" 

N° 28 LA PLATA, viernes 28 de marzo de 2003

EL SEÑOR SUPERINTENDENTE GENERAL DE POLICIA
ORDENA 

SE COMUNIQUE

SUMARIO
del 25/03/03 al 27/03/03

* d ir ic io r  di pri ven c ió n  di o n  i ros c o n tra  i a pro pied ad
AUTOMOTOR, SU DESIGNACIÓN.

* DISPONIBILIDADES PREVENTIVAS, DECRETOS.
* SUPLEMENTO DE CAPTURAS.(•)
* SUPLEMENTO DE SECUESTROS.(•)
* SUPLEMENTO DE BÚSQUEDAS DE PERSONAS.(•)
* SUPLEMENTO DE BÚSQUEDAS.!»
* SUPLEMENTO DE AVERIGUACIÓN DE PARADERO.(•)

PARA CONOCIMIENTO DEL PERSONAL

LA PLATA, 13 de marzo de 2003.

VISTO la necesidad de asignar funciones a personal 
policial en Dependencias creadas en el ámbito de la Superintendencia General de Policía; y

CONSIDERANDO:

Que por Resolución n° 555 de fecha 24 de febrero 
de 2003, se creó en el ámbito de la Superintendencia General de Policía, la Dirección de Prevención de 
Delitos contra la Propiedad Automotor, la que tendrá por misión conocer en la prevención, 
seguimientos e investigaciones de ilícitos perpetrados contra automotores y delitos conexos; teniendo 
competencia en todo el territorio provincial reconociendo como fundones el desarrollo de actividades 
tendientes al seguimiento, colaboración, análisis coordinación y apoyatura en toda la acción destinada 
al esclarecimiento de las modalidades delictivas antes descriptas;

Que en ejercicio de las facultades establecidas en el 
artículo 4o de la Ley 12.155 y atribuciones otorgadas por la Ley 12.928, corresponde a este Ministerio 
la organización y dirección de las Policías de la Provincia, contando con las facultades reglamentarias 
necesarias para su correcto funcionamiento; por lo que resulta menester dar continuidad a las 
actividades desarrolladas por las distintas Dependencias, haciéndose indispensable proceder a la 
cobertura de las mismas, de acuerdo a lo establecido por las normas vigentes;

POR ELLO:

EL MINISTRO DE SEGURIDAD



Policía de la Provincia de Eu*ncs Aires

RESUELVE:

Artículo 1°: Asígnase, a partir del 27 de febrero de 2003, la función de Director de Prevención de 
Delitos contra la Propiedad Automotor al Comisario Inspector del Agrupamiento Comando legajo 
personal n° 13.371 Osvaldo Rubén SEISDEDOS (D.N.I. 13.111.843 - clase 1959), por los motivos 
expuestos en el considerando del presente acto administrativo.

Artículo 2°: Regístrese, comuniqúese y archívese. 

Resolución: 880.
Dr. JUAN PABLO CAFIERO 

Ministro de Seguridad 
de la Provincia de Buenos Aires

LOS SIGUIENTES PASES A DISPONIBILIDAD PREVENTIVA

Suboficial Principal Legajo 107.334 MALDONADO, Rubén Edelmiro, perteneciente a la Comisaría Adolfo 
González Chávez, por Inf. Art. 59 Inc. 7mo., a partir del día 26-03-03.

Suboficial Principal Legajo 110.775 CANDIA, Aníbal Renee, perteneciente a la Comisaría La Matanza 
13ra. La Tablada, por Inf. Art. 59 Inc. 7mo., a partir del día 21-03-03.

Sargento Primero Legajo 131.630 CARRIL, Ramón José, perteneciente a la Comisaría La Matanza 
13ra. La Tablada, por Inf. Art. 59 Inc. 7mo., a partir del día 21-03-03.

Sargento Legajo 132.529 ZELAYA, Juan Carlos, perteneciente a la Comisaría La Matanza 9na. Ciudad 
Evita, por Inf. Art. 59 Inc. 7mo., a partir del día 21-03-03.

Cabo Legaje 142.258 RODRIGUEZ, Miguel Ángel, perteneciente a la Comisaria San Vicente ?da. 
Alejandro Korn, por Inf. Art. 59 Inc. 7mo., a paitir del día 7.1 03 03.

Agente Legajo 157.940 CHAAR, José Damián, perteneciente al Cuerpo de Caballería Cuartel Central, 
por Inf. Art. 59 Inc. 7mo., a partir del día 23-03-03.

Dr. JUAN PABLO CAFIERO 
Ministro de Seguridad 

de la Provincia de Buenos Aires

JULIO CÉSAR FRUTOS 
Comisario Mayor
Secretario General

ALBERTO OSCAR SOBRADO 
Comisario General 

Superintendente General de Policía

OBSERVACIONES: (•) Áreas de interés.
NOTA: Término 24 horas deberá tomar conocimiento de la Orden del Día la totalidad del 
personal policial.
CONSULTAS: Orden del Día, teléfonos (0221) 423-1750 Internos 3131/ 3132 /3133. 
Correo Electrónico: ordendeldíapba@mseg.gba.gov.ar.
Sitio Web: www.mseq.qba.qov.ar/sriaqral/ordendd/espainoil/iindqx.htnn.

- 2-

mailto:apba@mseg.gba.gov.ar
http://www.mseq.qba.qov.ar/sriaqral/ordendd/espainoil/iindqx.htnn


Orden del Día N ' ?

REPUBLICA ARGENTINA 
provincia dc pvpjor. mrp, 
MífJÎ Trpir. f;.r JP.ITíAf>

POLICIA
SUPLEMENTO DE CAPTURAS

1.- N.N.: como de 45 a 50 años, altura 1,60 a 1,65, peso 60 a 70 kgs., cutis morocho, cabello negro 
entrecano, ojos marrones. Ordenarla Fiscalía de Cámaras La Plata Adjunto de Agente Fiscal Dr. 
Alejandro Gustavo Villordo. Causa N° 144.628, caratulada "AMENAZAS-BENOTTO JOSÉ ÁNGEL". 
Causa N° 144.628/02.-

2.- N.N.: como de 25 a 26 años, altura 1,80, peso 85 a 90 kgs., cutis blanco, cabello castaño claro, 
ojos claros. N.N.(2): como de 25 a 26 años, altura 1,70 a 1,75, peso 90 a 95 kgs., cutis trigueño, 
cabello oscuro, ojos oscuros. Ordenarla Fiscalía de Cámaras La Plata Adjunto de Agente Fiscal Dr. 
Alejandro Gustavo Villordo. Causa N° 172.235, caratulada "ROBO CALIFICADO - ROBO AUTOMOTOR - 
ALBA PEDRO". Causa N° 172.235/03.-

3



Policía de ia Provincia de Buenos Aires

3.- N.N.: corno de 35 a 40 años, altura 1,55 a 1.60 peso 65 a 70 kgs.. culis blanco, cabello 
entrecano, ojos verdes. N.N.(2): como de 50 a 55 años, altura 1,75 a 1,80, peso 95 a 100 kgs., cutis 
morocho, cabello negro, ojos oscuros. Ordenarla Fiscalía de Camotas La Piâ a Adjunto de Agente 
Fiscal Dr. Alejandro Gustavo Villordo. Causa N° Ib/.331, caratulada 'HURTO". Dte. BAZAN SUSANA 
ESTHER. Causa N° 167.331/02.-

4.- N.N.: como de 27 años, altura 1,73, peso 70 kgs., cutis trigueño, cabello negro, ojos oscuros. 
Solicitarla Subdelegación de Investigaciones Echeverría. Interviene U F.I. N° 11 a cargo del dr. Juan 
José González del Dpto. Jud. Lomas de Zamora Caratulada "ROBO Y ROBO AUTOMOTOR". Dte. 
SILVANA HAYDEE MENEN. Expediente N° 21.100-392.702/03.-

- 4-



Orden del Oía N° 20IREPUBLICA ARGENTINA 
r.‘07!?lClA DE B JEN'OS AIRES 
MINISTERIO DT S C O  PIPAD

§
POLICIA

SUPLEMENTO DE SECUESTROS

1.- WALTER PABLO OSVALDO: "ROBO GANADO". Secuestro de seis vacas lecheras, un ternero y dos 
terneras, los cuales poseen marca. Solicitarla Comisaría Matanza 16ta. Interviene U.F.I. N° 5 a cargo 
del Dr. Gustavo Banco del Dpto. Jud. La Matanza. Expediente N° 21.100 - 379.153/03.-

2.- GIMÉNEZ DARÍO: Causa N° 157.873, "ROBO". Secuestro de dos vacas holando argentinas, las 
cuales poseen marca "JUAN BAR70IA". Ordenarla Dr. Adolfo A. Aversa del Dpto. Jud. Quilmes. Inter­
viene Cría. Quilmes 6ta. Causa N° 15/ 8/0/07.

"JUAN BARZOLA"
3.- MOSES JORGE: I.P.P. N° 101.696, caratulada "HURTO REITERADO DE GANADO MAYOR". Secues­
tro de dos vacas, una vaca de 400 kgs., con ternero al pie raza aberdeen angus, la restante, misma 
raza, de 450 kgs., pelaje negro, preñada, las cuales poseen marca. Solicitarla Comisaría 25 de Mayo 
Ira. - Destacamento Valdes. Interviene U.F.I. N° 4 a cargo del Sr. Agente Fiscal Dr. Juan Antonio 
Minetto del Dpto. Jud. Mercedes. Expediente N? 21.100-392.695/03.-

- 5-



Policía de ia Provincia de Buenos Aires

PEPIJBLICA ARí'jEMTírJA
p?"»7i'rK or d jcr.*'*»*-. aíres
M fN j' r rp jo  :.'F AFr,ur-.n <\r 

§

POLICIA
SUPLEMENTO DE BÚSQUEDAS DE 

PERSONAS
1.- N.N.: como de 25 a 30 años, altura 1,70 a 1,75, cutis blanco, cabello castaño claro, ojos marro­
nes. N.N. (2): como de 18 a 23 años, altura 1,60 a 1,65, cutis blanco, cabello oscuro, ojos oscuros. 
Solicitarla Cría. La Plata 3ra. Interviene Agente Fiscal Dr. Alejandro Villordo del Dpto. Jud. La Plata. 
Caratulada "ROBO". Vma. GONZALEZ FERNANDO MARTÍN. Expediente N° 21100-390.560/03.-



Orden del Oía N° 28

SUPLEMENTO DE BUSQUEDAS
/

POLICIA

1.- MARIN ERNESTO LEON: "ROBO GANADO MAYOR". Búsqueda y hallazgo de una vaca aberdeen 
angus colorada, la cual posee marca. Solicitarla Comisaría Berisso 3ra. Interviene U.F.I. N° 9 a cargo 
del Dr. Alejandro Villordo del Dpto. Jud. La Plata. Expediente N° 21.100 - 392.090/03.-

2.- MENENDEZ LUIS ANTONIO: I.P.P. N° 174.146, caratulada "HURTO GANADO MAYOR". Búsqueda y 
hallazgo de un toro raza aberdeen angus, puro, y cuatro vaquillonas preñadas, de unos 400 kgs., raza 
brafor, los cuales poseen marca. Solicitarla Comisaría San Vicente Ira. Interviene U.F.I. N° 9 a cargo 
del Dr. Alejandro Villordo del Dpto. Jud. La Plata. Expediente N° 21.100 - 392.748/03.-

3.- MORALEJO GUSTAVO JAVIER: "P.I.L. - ROBO CALIFICADO AUTOMOTOR Y ROBO DE GANADO 
MAYOR". Búsqueda y hallazgo de 40 novillos discriminados en negros, mestizos y colorados, los cuales 
poseen marca. Solicitarla Comisaría Cañuelas. Intervienen U.F.I. N° 9 a cargo del Dr. Aiejandro 
Villordo y Juez de Garantías Dr. Federico Atencio, ambos del Dpto. Jud. La Plata. Expediente Nü 
21.100 - 392.975/03.-

4.- AGUIRRE JUAN CARLOS: "HURTO”. Búsqueda y hallazgo de una yegua pelaje moro, sin marca, y 
un caballo, pelaje tordillo, sin marca visible. Solicitarla Cría. Romero 14ta. Intervienen Sr. Agente 
Fiscal Dr. Alejandro Villordo a cargo de la U.F.I. N° 9 y Sr. Juez de Garantías N° 3 Dr. Néstor De 
Aspro, ambos del Dpto. Jud. La Plata. Expediente N° 21.100 - 380.032/03.-

- 7-



Policía de la Provincia de Buenos Aires

P EPi J 6 LK. A ARr, £ NTI í j A 
r ^ n v u r iA  SC BiJEMO'. AIRCS 
m i ni s i e p io  í >r- s r i ir i dad

POLICIA
SUPLEMENTO DE AVERIGUACIÓN DE 

PARADERO
1.- N.N.: argentino, altura 1,70, casado, de 36 años de edad, Contador Público Nacional, con domicilio 
en calle Álvarez Condarco 841 con fecha 02-12 02, vestía traje color negro y camisa color blanca. 
Solicitarla Brigad3 de Investigaciones Junín 850. Interviene Fiscalía de Instrucción de la III. 
nominación de; Dpto. Jud. D° 5 San Miguel de Tucumán. Caratulada "CARLOS JULIO ALBARRACIN 
ívDcSAPARICIÓN DE PERSONA". Expediente N° 21.100-389.831/03.-

- 0-


